
Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «МегаСтрой» в предос-

тавлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской    

Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об администра-

тивном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-

ва, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заклю-

чения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства от 19.03.2021, ре-

комендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 26.03.2021, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «МегаСтрой» в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части 

уменьшения минимального процента застройки для магазина с 25 % до 13  % в 

границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:014190:50 площадью 

3116 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Есенина (зона делового, общественного и коммерческого назначе-

ния (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого  назначения  с 

объектами различной  плотности  жилой  застройки (ОД-1.1)) в связи с несоблю-

дением требований части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации (наличие инженерных сетей и инженерно-геологические характери-

стики земельного участка не являются неблагоприятными для застройки); с несо-

ответствием части 1 статьи 31 Правил землепользования и застройки города Но-

восибирска, утвержденных решением Совета депутатов города Новосибирска 

24.06.2009 № 1288. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     11.05.2021  №     1497       

 



2 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


